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Vojtech konečné' xi povšiml ?

V jf-li- nepřítomnosti kdo prnblíí
jolúi v'cí Chodi kdo ío je Hti
bodl i

proč ne tak df-j- c Cbápnl
?(! líni objevem do ilnae? ženiny
IMUhíl Vtl'OllM!tÍ llfco CO JMMMIHÍIo

Klid její duně její rovnovábii cí- -
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I VyťHHy Ulil I"'!""

V-v-
xíj M(#viťiil uvili olirúzek nedfi- -

Inko ohyícjiiň tak I Mou niilílinfl clořoiiiIiu přcilplntltitlům na Po-

krok Zipiolu '(1'ókrok (!rH-k- J'okrok Kanmiský Pokrok DukoUký Po-

krok lowuký Pokrok) xUuú cciuifi a prakticko jreinla m )i'Hlřný J

Prémiu iihíh Jmou vhodioa o'lohoii iloiiiínioHlI a výhr jích Jest luk

liíjný U každý tM přcilplatllcl iiiiIaziio wic1 nlad liklcion Jež n mu hiohi

zamlouval I

Tylo druhy kah'iidáň lartiu! v záoM jro aA" eeloronf předplalltcle

již ni molioii vyhřMtl din JÍIoll jedea
tiU-h- i

PEÚlttKÚV NÁRODNÍ KALENDÁÍt — HidiunU i loliolo kalen

tUih it íl deddafitelfim okylaJemfí Jej Jako prémií n poiiliýeli "f

6'EBKÝ ZÁPAD KrúiiiNká cena loliolo knleiidiht je my vsak

jej davamu liiňím jdeddalilelfioi Jako prémii a ouliýi li JV

Cldaje uch dívka JÍŽ liňm lakuji dva eeloioénl deddal Ui-U- i u u

miiii na ymílku ohdržl pékuý zlalý pralinek lidi dalekohled v cen

jednoho dollaru
Tcž mímo "Allan Hvřla" iiejiiovéjwllio vydáni joÍKem víwli zemi

nlilĎ n ňdnou povíeelmoii nlutifllkoii velký íoriuat 10x11 palehh hoj-

nými vyobrazeními fcVelu nové majiy Jednotlivých slatd li víeeli yeml hvMii

ohnaloijlcí všechny driliy ž domel postavené víechna inéNla I počet Jcjkh

ohyvnlclfl Tisknuly Jsou na peknem papíře Ohsnhiija píes ÍI0O Ktrínek

KrUniNkA cena 3m pro celoroční eddatllel na "Pokrok Mondu" pouzu

fJSO Tcnlo cenný atlas nemel by sehíieti v žádné doinrtciiotdl

OBRAZY i -- { 7f !

Mimo kaleiid4fe nahííme celoročním píedplatílelňm iiaSidi lísli ehrazy

umělecky Imrvollskem uch tiisovánlia provedené zit iiánledajíel mírný do-

platek!
Mistr lan jlim louíl mm nvýrni přáteli před upálením v Kostnici H

idcdplatným jako prémie f0c '—
jinak

1 00 — K tomulo olrau zaálema ho

hatí ozdohný' rám za ♦17Í Jehož krámská er na Jest i'í" Ohraz "lan
Jlus" tímto r4mem tvoří ňclivalný celek a hadu nemalou ozdobou každé íc-nk- é

douiácnoNtl

Obraz líuaa n Žižky H [dedphilným Jóc — jinak 80

Podobizny presidentu Míjených Hlálfj H předplatným 20 — jinak Tm

Veřeřo rané M přodjdalným UOc — Jinak fiO

Hfiziiá obrazy vat(ch H derldatným Jó — jinak !2c

Kůznó krajlno iualby v bliatém výběru H předplatným 8

K témto obrsznm tttúttm u pouhých Mc úhlední velleo ozdobní

rlmjr Jlchl kr4mk4 cen Jet $100
I)ál dovolujeuin ni oznámili Že obdrželi Jsme zásoba íenko nučických

a iinglícko' ceskýcíi slovníku jakož i tlumaíft jež prodávánu) za tyto ccnyi
JonAsOv íesko nt(lický uloví ík $1B0

JonáAňv Hniličko řeský nhmiík '75

Jonáfiňv tlumně i ' l"
Mimo tyto mámo eehni zásobu přknA knihy! "100 dekianiueí pro

inIA-dví- "

ód neJpředfiAJAlch řeskýcli spisovatelů Již nabízíme za fiOc

"Na innrjánco" (The Víllago Tavcrn) polka pro dví rue na piano

ssn M centů

"!oukii Zelená" (The (Jreen Meadow) valéik pro dvi! ruce na piano

za fcntů

Krásné probilo jodnotolům
Po delsl jíž dobu nám bylo vylkáno U nnsi jenldé nemajf příleži-

tost získali si tak cenných prémií jaká Jiní časopisy jím nabízejí - - Nemi-

lujeme žádnA kramářstvi a proto jsme sis dosud zdráhali vAelikú laciné vccl

nabízeli jako premifl naším jednatelům Nyní vsak Jsme si umínili dátl

premlo každému kdo nám získá nové píedplalltel a Jen cenné véd jaké dří-

ve nikdy žádný éasopi zdarma nenabízel n zvláítfi pováŽíma
II U nft éaso-p- i

Jest dnen iiejlcvnéJSÍ řeský éasods v Amerfci

Kdo získá nám U) nových phdplatítdu cdoroénich obdrží zdarmu

krásné hodinky se zlatým řetízkem stroj pátnActi kamenový nouslavy KIlo

neb Wulthnrn ve dvacítiletém ziiriiíenéru pouzdru — Kdo hy víak nemohl vi-c- o

nežli 2 nových před platí tel ň získali otdržl tuto prémii zu I200 doplat-

ku — Krámská cena téchto hodinek Jest 25 dollarů a Jeslll by si kdo přál

obdrželi dámské hodinky mfjžit Jo též od nás obdržet

Kdo nétn získi 2T předplatitelů cdoroénldi inůžo zdarinii od nás ob-drŽ-

krásné pozlacené hodinky stroj soustavy tiltfln neb Waltham Krám-

ská cenu ťédito hodinek jest $W00
' 12 předplatitelů celoroénlch u osm dollarů doplatku dáuiB tytéž ho-

dinky
Za 10 cdoroénldi předplatitelů obdržíla Jako prémii zdarma 0 KotfcN

zariécnýdi a postříbřených vidlíéek a nožů krámská cena ♦")00 neb (J

hlavu

"Nu a jak to tedy bylo?" ozva- -

a ne mlynářka od plotny "Ať
iřcec také iiHpou něco z toho

mami
"Ode mne loho mili holka ne

mnoho zvísl ftlo to nŽ k srdci a

sem do mozku proniklo ale abych
ti to tak mohl podat na to mil

uěenost nestaří Alo krása to by

al Mluvil o tom kterak nán eelý

Život není než Hebezapírání kte

rak řlověk musí umět sobe odří

kal kterak musí se umět obětovat

1'otěchii v tom jeho kázání dnes

musil najití každý kdo trpí po
silu na koho kdy dolehne poku

šení Nu — miirno mluvit — ta

dy to je ale nevím jak tí víe po

vědět"
"A nepřijde tedy dnes k obij- -

lu?" převedla mlynářka hovor v

jiiou stranu pocítivSÍ při hlovř

pokušeni" Jak ji lehce zamni- -

zíjo ař tu Málu u rozpálená plot

"y
"Dnes mu to již musíme odpti

slítl ti farář tuze prosil a sko

ro hrozil Nemohl odříci Však

í sousedé dost litovali že jsme mu

sílí zase domfi bez něho"
Hlunee poěímilo se již chýlit li

západu když páter Vojtěch vrá

lil se po požehnaní z Ioceriie
"Pantáta jo na zaliradř il Au

jíěkfi a já e na vás hněvám" vt

tala lio Franlína nutíe Ke do vcmc

lého tónu "Tak jsem e těšila

jak váx dnes teprve pořádně u

ctím a vy mi všecko necháte"

"Nebylo jinak možno Ncrnoh

jsem Ktarému pánu pokazili ra
dost Tuze byl dnen ho mnou xpo

kojen

"Hlysela jsem I iaši přišlí ro

radováni Kkoda že pravé ja
iltiN — Ale povídám a nena

padne mi zeptat ne zda jste sva

řil?"
"Počkám již do večera alo za

tatínkem nepřijdu — Zůstanete

zde? Přinesu vám něco" řekl Voj
těch a rychle odešel nahoru Po

malé chvilce se vrátil nesa v ruce

— Frantina ho při pohledu na nř
ho všecka zachvěla — obrázek

Vojtěch usedl na lavicí na dru
hou stranu Molu u něhož neděla

mlynářka na Židli Položil pre
ní obrázek a řekl hlaKcm z něhož

jakoby doznívul vybojovaný za- -

pas duševní:

"Viděla jslo ho rnno ale Kiiad

jste si ho pro krátkost řasu ne

mohla dost prohlédnout) Nesu

vám ho tedy "

Krantiua chvějící ho rukou po
něm sáhla Podívala se nau pla-

še h pak inu ho přes Mul zase po-

dávala

"Musím vám povědět jak fie mi

dostal do rukou" počal mladý
kněz

"Jak že? — - To jste nemaloval

vy sám?" podivila se Frantina

"Ano a ne! Je to divná histo-

rie Na své cestř do Svaté země

přišel jsem i do Benátek a zb
sem ho spatřil u vetešníka 1 ty

1 za-šl- y

- patrně je již bodně starý
Nrviilřl jsrm na něm skoro nic

než oěi ale ty oči mne tak

na někoho o liěniŽ

jsem věděl že jsem ho kdysi mí-

val rád Koupil jsem ten plíšek
za pár krejcaru a když jsem vol-

nou chvilku přemaloval jsem
ho osvěžil barvy a tak povstal
tento obrázek Teprve kdy jsem

byl s nim hotov zdálo se mí že

poznáván) ty tiih jel jsem zde

barvami ohnuil H lu to Fran-

tům — má kamarádku z m l A J nu

nil jsem vidy rád vzpomínal Vi-

díte tak mi ta podobu utkvěla v

paměti! Tehdy ml ani uemipadh'

i
i ta jíl jsem ritehovnl v mysli

M
mou maminkou !"

1'ukrsii'tn Ant
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ho sedal a v něm no tak shlíželi

Proě? 'roě? Kříěclo to jíž vo

Krnutíně hlasitěji — Tušila jíž od

povřiT ale posud ho vzpírala při-zia- tí

pravdu tušenou sobě na mé

Mládek se vnicel Fmiitina od-

ložila chvatné papíry h obrázkem

kde dříve ležely a Sin opět k plot-

ně 'o chvilce vesel pan otoč

"ToŽ jak matko?" plul ho bo- -

Iřč "1'ftjdeme dne zase Kpolcí- -

ně na velkou? Dám zapřáhnouti
'í Vojtěch pojede h naiiií"
"Nemáte-- ií proti tomu dnen

)yrh nesla" řekla mlynářka —

"Prosila mne Aněii Že by sl ráda

thicH velebníčka poslechla a to ví

e některá musíme zůstat doma

''Nu jak sama eheeS" stiokojil
na mlynář "Tyn hosjíodyní) tvá

o vřel Aě byla byt ho dnes itotř

íla asi víc než dnen týden"
"Jakáž pomoel Nemohla jsem

jí (o odepřít I Ti jdu h vámi zas

už příště A dnen hí odbudu po
ložnost dříve den co tu ještě
všecko pospravím — — "

'íustanií te tu" usmál se pan
otce "Ancj by tí to zde málo u- -

blídala: bude mít své sin rošt i

tou parádou"
'A teď abych já se po svř pa

rádé ohlédla" řekla Fnintína"

"Nedonesl byste mi h hftry z jar- -

mary mé věci? Nechci tam sama
veb-bníěeJ- c Mnau sj poud iienatro- -

jíl"
"I kdež — Teď na inno kýva
okna Hěž si más mladší nohy"
asmal se pnu otce alo hned do

dal aby se nezdálo že není dost

ochoten} "Však vis že ja Ke v těch

kamech nevyznám a kdož ví eo

bych tí sem snesl !"
To právě Fraitina si přála Ne

nápadně sáhla na policí kdo po- -

ud ležely Vojtěchovy Jisty a sla

ťáícr 1yl vyložen z okna n ani ne
dvšel že kdo vešel do světnice

rontina položila mu papíry iwww
ibrázkem íia stul a chvatné vzavši

skříně co iiotřebovala k neděl

nímu ústroji odešla
Hořela touhou aby s ním pro

mluvila o onom osudném obrázku
!cě nyní nebylo na to řasu v

né podivné zbožností prostého lb

lu bála se hřešit i mezi přípravou
'u slovu božímu a odkládala ten

hřích až na později A že jo vlast- -

ně hříchem starati se o ten Voj-

těchův hřích přiznávala si již v

myšlenkách

Mlynářka ustrojena byla již na

idchodu když do ěcledníku vešel

páter Vojtěch Ityl patroří nějak
vzrušen KozhJédl se plaše po
místnosti a vida že je s panímá-

mou sám chvatně se jí optal:
"To vy jste položila ony věci

mi múj stul?"
"Ano — já!" pevně odpovědě-

la "Vypadlo lo vše mládkovi

kapsy když cídil šaty Vzala

jsem mu to neviděl nic "
"A vy? Vy jste viděla? Onen

obrázek?'

"Ano" zašeptala Deeli se jí
tajil a onu pevnost ji opouštěla

Vojtěch se odmlčel puk lieřek- -

nuv ani slova rchle se vdálil

Toho dne přišel mlynář k clut-ot- t

od slova boího všecek u

Ani ho dnen nemrzelo

h se ním Vojtěch nevrátil ítV

st n v hosďiii nu faře

"Matko matko mnoho jsi dnen

promeškala" radostně řuéal iotv
U o dveří cie "To blo kú
' o e ! 1 I _i:Mllli in jsme miivi t nn rii

oěi nastRHvli uši Věru kdo

lue se ni ltd jko ěbMk

ff
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vii jo jej iiiii iitipťMiií k íipwy Jw
príívr tento úkryt ho mu hlňl o- -

Klidným Hýlu yHso nedělo n mlá-

dek jenž pAlcni VojtcVJíoví

vždy jeho říi ty pííneHl ní je
tlolfl do MÍnéV

Mlynářka v kuchyni
#

iiAhlc

evrkiuilí jež celou duSÍ její
VyU-tí-f- a do MnUtfi U

In KpntHbi fio mládkovi při klepli

ní míiI Hl kiipy kabalu vypudí
onen OHudtjý Ink toužební hledu

ný obrázek M lu nyní na wtiťt

Hpolu h papíry jež wouřťiMiií vyle

tély kupný Mlynířkft zdenena

h nad wliídck byl ncVo vidf--l íi

zároveň poleňejiH h nyní koně?

h ínií v ruce? předmět Hé fotihy

vrhla w po ohrádku jiiko !rvc

Io kořÍKtí Oddechla í vidouc

h: padl )ia pomalovanou Hlranu ru-1eu- i

na vrch Mládek tedy Riiad

Mu neviděl Mc přece kÍ liedfivř

fovala

"IW'hc přťhíníS vHehníčkoví v

kapnách?!" obořila ho na Jeníka

"JWí prohlížm jeho vřelí"
Ale mládek h tváří nejncviuncj

ří ujišťoval h ní(! nejrohlížel i

hi věci z kapny velebníékova ka

bátu vypadly mm my 'Mlynářka
vidouc íť mluví pravdu upoko

jila ho a dúiiliv' IhoKlejné položí

la řícbrniié "papíry v kuchyní na

polici Huče ho jí ťhvřly chlivo

Htí leč nyní nebyla vhodná chvíli

prohlMnoiiťi xi uález ponevadí
mládek by byl ji viděl olevřeny"mi

dveřmi při"dnínř
Ifoch když byl h prneí nvoii ho

lov a chtěl Vojtěchovo Síithtvo za

ki odně-M- t niihorih Dřincl do ku

chyfiě
"iS'uco tu okounÍHÍ (V hledán?"

iit rlila hv na jiěho panímáma po

neklid nevrle

"Tv piipíry velebníčkovy" řekl

ndidck "Dám mu j yim do

kapsy"
1'Vantina m vynaložením všech

Ktl lhostejní ukázala na policí

"Tam jsou" řekla ale hned do

dala: "Nebo ne nech je zde Ve- -

b'btiíéck ní )'' vezme sám až se

jde do!íi"
novu si oddechla spokojeněji

když hoch odešel zcela lhostejně

patrně iii netuše že se zde cosi

dělo A když ascehla jeho kro

Iív tm schodech vrhla se dychtivě

k svěmu nálezu

Ano byla to ona byl to její
obraz jež držela nyní v ruce roz

ri!iiiíin si- - chvenel A nrcce zase

to ona nebvla! 'A malého kouski

plechu vyhlížela tu Jia ni spanilá

dívěi tvář jejíž rysy a zejména

tmavé významné oéi i bohatý ěcr- -

it v vlas tuk dobře znala ze zrcadla
Ab-ou- a dívku na obrázku oděna

bvbi tak podivně zedu jinak ml
Kniiilina Mlynářce připadalo u

Mutd někdy jko dévěe kdž je

řlě lěhávab v prostých siikýn

kúeir a pouhé chatrné koli ně

LK iíi iluViiili oi h nnu kái li nici
dětmi rohalcné muhbi takto vj

padati
h bv m ji takto ojhvh m

pnmitovnl? A patině mu tedy t

bvli nula
Al pouliA upomínku tm kama

raďtiU dětekých let by pře
n Nlftěibi nby on - nou op

vclKycn a nuoycii ic nunn t""- -
{o({crs zaruéenýcli a postříbřcuycli
neb velké Mdcnnf xuriiécné "Het Thonns" hodiny krámská cena d

iiéknou tahncl harmoniku krámská a f"(0
Klo bv vsak nenudil 10 nových předplatitelů získat nechť nám oznámí

poéel získaných a za poměr nó malý d iplatek může též kteroukoliv prémii

obdrželi
Alo rozhodné nikomu tyto prémie nezašleme kdo nezíská nové předpla-

titeli) na náš éasopls n to třeba by ehtd úplnou krámskou cenu nám za ta-ko- u

vře zaplatit My žádné zboží a jelikož Mánie jen malou

zásobu téchto véd pluti tato nabídka pouze na li měsíců

Též mňiufl na skladé My rV íid stroje které se prodávají od 40 do H

dollaru Tylo M robe Jsou zaruécné a jiou soustavy 'M'nbinet" tak že jsou li

uzavřené nepodobali se vůbefl žádnému sidmu stroji nl vypadají jako pěkná

uzavlená dubová almárka která by bvla ozdoliou každé hmáciosil Tyto

stroie dáme zu doplatek 27flt) prvním élylem jclnutelúm neb odbrat lum

kleli nám zašlou jednu předplatné na Pokrok Západu

Zvouc píútele své k hojnému přfdplVniI li podpurnvánl nejliiclnéjííhn

českého éasoplsu doufáme žo hojné vynžilkujl příležitosti námi poskytované

Ko vsi úetiui

Vydíiviitolntvo I?oIirolcu
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z Baltimore do Brómoi)
přímo po ttuvýrl dvoulroubovýrh poitovuhh pamidiU od 7300 d
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II kajutu 8 llAltlmoro do Hroiucu oti $1500 nahoru- -

Tyto r'Blk nJl r°" Jr'la ua uini jfl J'11 ju
u kj

Vi JmeioTBÍ psraiky j tjhf dni # výltín budvi4 lly
itUín( rkoj kjui r uktikk mui rriiM4k
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